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JOPOKHAS KAPTA

1. MonepHu3anusi 00pa3oBaTeIbHOM 1eATeIbHOCTH

3HaueHHs 1eJEeBbIX MOKa3aTeei

2017

2018

2019

2020

2021

1.1 3akpennenue
TaIaHTINBOH MOJIOIEXKN B

peruone

Cpennuii 6amn EI'D
CTYACHTOB, IPUHATBIX HA
00y4eHHe 1Mo OYHOU
bopme 1o mporpammam
OakanaBpuara u

CIIeMAIUTETA, €IUHUIL

62

63

64

64,5

65

KonnuecTBo npoduitbHbIX

KIIaCCOB, €IUHMIL

12

15

YHCIEHHOCTh YYaCTHHKOB
PErHOHANBHBIX 3TANOB
BCEPOCCUMCKUX
IIKOJIBHBIX ONHMITHAT,
OpraHM30BaHHBIX Ha 0aze

YHUBEPCUTETA, YEJIOBEK

6000

6500

7000

9000

10000

KonunuecTBo peanusyembix
OHJIAH-KyPCOB JUIs

INKOJIbHUKOB, CAUHUIL

10

KommuaectBo yueOHbIX
KypCOB YCKOPEHHOMU
MIOATOTOBKH,
pa3paboTaHHBIX
COBMECTHO C
YUPEKACHUAMHU CPEITHETO

00pa3oBaHusl, SAMHHUIL

10

1.1.1 (I)OpMI/IpOBaHI/Ie CHCTEMBI Ha4aJIbHOM l'IpO(bOpI/IeHTaL[I/II/I, CCJICKTUBHOT'O 0T60pa TaJAaHTIMBOU MOJIOZACHKHU U ITOBBIILICHUEC

Ka4eCTBa 1pueMa.

1.1.2 Co3panrie MHOTONPOMMIFHOTO «MaJioro TeXHOJIOTHIECKOTO YHHBEPCHTETAY.

1.2 TuBepcudukanus
noprdens
00pa3oBaTeNbHBIX
TPOTpaMM 1
MOJCpHHU3ALUS
TEXHOJIOTUI
00pa3oBaTeNBEHOTO
mpoIiecca ¢ y4eToM
OpHCHTALlNH Ha
MIPUOPHUTETHBIE
HarnpaBJCHUS Pa3BUTHS
SKOHOMHUKHU
Benroponckoit obnact u
B HHTEpEcaxX pernoOHANbHO-

OTpaCIEBbIX MPEIIPHATHIA

KommaecTso
00pa3oBaTeNbHBIX
MIPOTPAMM, PEATH3YIOIIUX
MPOEKTHOE 00yUeHHE,

€JINHUILL

10

18

30

76

110

KonnuecTBo HOBBIX
mporpaMm OakajaBpuata u

CIICLIMATIUTETA, CIUHHUILL

10

KomnuectBo
MEXIUCUUIUIMHAPHBIX
MarucTepcKux Mporpamm,

€INHULI

10

20
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KonnuectBo mporpaMmm no | 7
TEXHOJIOTHYECKOMY
[IPEANPHUHUMATENBCTBY,

€INHUILI

KommdecTBo exeroHpIx 3
MPE3EHTALMOHHBIX CECCUH
J71s1 OM3HEeC-MapTHEPOB,

€JINHULL

KomuuectBo 3
MpeANPHUATHH-TIAPTHEPOB,
MIPUBIICYCHHBIX K
peanu3anuu
00pa3oBaTeIBHOTO

Tpornecca, CIUHUIL

12

20

KommuectBo 3
00pa3oBaTeNbHBIX
MIPOrpaMM, pean3yeMbIX
B Y4eOHBIX IIEHTPaX, Ha
KOPIIOPaTUBHEIX U
6a30BBIX Kadenpax,

€INHULI

10

12

KommaecTtBo By30B- 2
NapTHEPOB, Y4aCTBYIOIIUX
B peasl3aluu
00pa3oBaTeIbHBIX
[IPOrpaMM B CETEBOM

¢dbopme, equHUIL

KonnuectBo nporpamm, 3
peanu3yeMbIX B CETEBOM
(dopme ¢ yuacTuem By30B-

NapTHEPOB, €UHUL]

12

Komnuectso 750
oOyyaromuxcs 1mo
nporpammam
TEXHOJIOIHYECKOrO
MPEINPHHAMATEIBCTBA,

YECJIOBCK

800

900

1100

1400

KonunuectBo peanusyemsix | -
00pa3oBaTenbHBIX

nporpamm CIIO, eaunun

10

12

KonuuectBo -
00yJaromuxcs mo

nporpammam CIIO,

YCIIOBCK

100

450

650

750

1.2.1 ObecnieyeHne KOHKYPEHTOCTIOCOOHOCTH peaIn3yeMbIX AUBEPCHPHUIMPOBAHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX IPOTPAMM.

1.2.2 Pa3BuTHE CUCTEMBI TEXHOJIOTHYECKOT0O MPpeIIpUHIMATEIbCTRA.
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1.3 PasButue

MHOTOYPOBHEBOM

CUCTEMBI HENPEPLIBHOTO

obpa3oBaHus,

obecreunBaroIein

KapbepHOe
COTIPOBOXKICHUE
o0y4aronmxcs 1
BBIITYCKHUKOB, H

YAOBJICTBOPECHUE

QG depeHIIPOBaHHBIX

00pazoBaTeNbHBIX

OTpeOHOCTEH

HPEANPUATHH PeaIbHOrO

CEKTOpa SKOHOMUKHU

68

YucnenHnocts npomeamux | 1400 1600 1800 2000 2500
o0yd4eHwHe 1o IporpaMmam

JI10, yenosex

Komnnuectso peanusyemsix | 10 15 20 30 40
ABTOPCKHX KyPCOB, €IMHHUI

KonuuecTBo cTyjeHTOB 1000 1100 1200 1300 1400

CHCTEMBI OTKPBITOTO
HETIPEPHIBHOTO

00pa30BaHusl, YEIIOBEK

1.3.1 CopneiicTBuE TPyIOYCTPOICTBY CTYAECHTOB U BBIITYCKHUKOB.

1.3.2 Co3aHre MHOTOYpOBHEBOW CHCTEMBI HEIIPEPBIBHOTO 00pa30BaHusl.
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2. Monep}maauml Hay‘lHO-HCCJIelIOBaTeJIbCKOﬁ u

PlHHOBa].IﬂOHHOﬁ ACATECIBbHOCTH, BKJIKOYasi pa3BUTUHE

WHHOBAIIMOHHOM IKOCHCTEMBbI YHuBeEpcUTETA

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017 2018 2019 2020 2021
2.1 Pa3BuTHe OTKpHITON Jloxonsl By3a oT 350 400 450 500 550
UHOPACTPYKTYPBI HUOKP na 1 HIIP,
VYuuBepcurera, THIC. py0. B TOX
obecrieunBaroniei
YTIpaBJIEHHE MTOTHBIM
HMHHOBAIMOHHBIM IIUKJIOM,
peanu3anuio
HpeIIPHUHUMATETECKIX
HMHHIIATHB
TpernoaBaTenel, HayIHbIX
PabOTHUKOB U CTYJICHTOB
Kommaecteo MUII Ha 7,6 7,7 8,5 10 10,5
1000 oOyyaromuxcs u
HIIP, enunmig
CoBokymnHBIit 060pOT 37% 38% 44% 52% 58%
MMUII ot o6bema
ob1ero OrokeTa
YHuBepcurera,
MIPOLICHTOB
KonmyecTBo komaH - 103 105 106 107 110
pe3uneHToB Ou3Hec-
HHKyOaTopa u
TexHonapka Ha 1000
HIIP, enuamiy
2.1.1 Co3manue yciIOBHi ISl MPOBEACHHS NCCIEI0BaHIH HAIMOHAIILHOTO M PETHOHAIBHOTO YPOBHEH.
2.1.2 PazBuTHe Ou3HEC-UHPPACTPYKTYPHI.
2.2 Ilosblmenue KommuectBo 128 130 145 165 180
Pe3yNbTaTHBHOCTH HAYIHO- oopMIICHHBIX
HCCIIeI0BAaTENbCKON 1 00BEKTOB
WHHOBALIMOHHOM HUHTEJJIEKTYaIbHON
JeSTeIbHOCTH COOCTBEHHOCTH, €JHHUI
YHuBepcuTeTa U ero
y3HaBa€MOCTH B
MEXyHApOIHOW HAYyYHO-
HCCIIeIOBATENBCKOIT cpefie
Uwucno myOnukarmii 100 150 200 250 300
YHuBepcurera,
HMHIEKCUPYEMBIX B
nHpopMaOHHO-
AQHAJIMTHYECKOM
CHCTEMe HaAy9IHOTO
nutupoBanus PUHL] (B
pacuete Ha 100 HIIP),
€ IHUII
Hucno KpynHbIX 2 4 6 6 8

MEXIyHAPOIHBIX
Hay4YHBIX MEPONPUATHH
Ha Oa3e YHHUBepcuTeTa
(HapacTaromm

HUTOTOM), CIIIHUI]
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2.2.1 Co3naHre KOMMYHHKAI[HOHHOTO O(rca MPOIBIKSHUSI HAyYHBIX HCCIICA0BAHHUMN, B3aUMOJCHCTBUSI ¢ Oa3aMu IaHHBIX,

TMPUMCEHCHU €AUHBIX CTAaHAApTOB O(bOpMJ'IeHI/ISI l'[y6J'IPIKaLIPIﬁ.

2.2.2 Pa3BuTHE cHCTEMbI IPaHTOBOU MOJNEPKKU HAYYHOH NEsSTEeIbHOCTH.
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3. Pa3ButHe KaJApoBOro rnoreHuuagaa

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017

2018

2019

2020

2021

3.1 TloBbimenue
MPHUBIIEKATETBHOCTH
YHUBepcuTeTa Kak MecTa

Pa3BUTHS Kapbepbl

JloJist KaHANAATOB HAYK
110 35 ner B o0IEeH
YHCIEHHOCTH

HepPCOHAIA, TIPOLICHTOB

13

13,5

14

14,5

15

Komuuectso HITP B
BO3pacre 10 39 ner,

TIPOILICHTOB

36

37

38

39

40

Jlomnst pykoBoauTENEeH U
BelylIUX PAOOTHUKOB
peanbHOro cekTopa
9KOHOMHKH PETHOHa,
MIPUBJICYCHHBIX HA
JTOJDKHOCTH HAYYHO-
[eJAroru4ecKux
paboOTHHUKOB, OT 00IIETO

yycaa HIIP, nponenros

9,5

10

CooTHoIIIEHHE YuCa

HIIP  ynciay cTy1eHTOB

Jonst HITP, npourenmmx
MOBBILICHHE
KBaJH(pUKAIIH,

MIPOLIEHTOB

35

40

44

48

50

3.1.1 IlpuBiedeHue U pa3BUTHE BHICOKOKBATH(DUIIMPOBAHHOTO HAYYHOTO IIEpCOHANA Y HUBEPCHUTETA, TIOBBIICHHE KOMITETCHIINH

HITP.

3.1.2 HpI/IBHC'{CHI/Ie MOJIOABIX HAYYHO-TIEJarOTUYECKUX pa6OTHI/IKOB, HUMCHOILIUX OIBIT pa60TI)I B Hay‘[HO-PICCJ'IeZ[OBaTeJ'ILCKOfI "

oOpa3oBaTenbHON chepax B BELYIMNX HHOCTPAHHBIX M POCCHICKNX YHHBEPCUTETaX M HAyIHBIX OPTaHU3AIIX, OPraHH3aIHs

TO/JIEPKKU aciupaHToB U Monoabix HITP.

3.2 IloBblnieHue
3¢ PEKTHBHOCTH
JeATEILHOCTH Ka/IpOBOTO

cocraBa

Jons Hay4yHO-
HeJarorHYeCKuX
pabOTHUKOB, C
KOTOPBIMH 3aKJIFOUCHBI
3¢ PEeKTUBHBIE TPYAOBBIE

JIOTOBOPHI, IPOLICHTOB

50

70

80

90

100

Jlons cTuMynupyommx
BBITUIAT B (POHZE OIIaThI

TpyZAa B By3€, IPOLICHTOB

10

15

20

25

30

3.2.1 Iosemmenne >ddexruBHocTH NesrensHocTH [ITIC.

3.2.2 ToBsimenne 3 eKTHBHOCTU NEITEIBHOCTH paOOTHUKOB IIEHTPA NPEBOCXOJICTBA U ICHTPOB KOMIIETCHIIHH.
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4. Moz(epnnaauml CHCTEMBI YIIPpABJICHUSA

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

YHUBEPCHTETOM
2017 2018 2019 2020 2021
4.1 Pectpykrypuzanus BerlnonHeHHE TOA0BBIX 100 100 100 100 100
OpraHM3alHOHHON KJIFOYEBBIX MOKa3aTelei
CTPYKTYpHBI YTIPaBICHHS Pe3yJIbTaTHBHOCTH BY3a,
MIPOLICHTOB
Co3nanne [IpoexTHOTO aBTyCT
oduca, nara 2017 r.
4.1.1 Co3ganue 00IIEyHUBEPCUTETCKUX MTOAPA3ICICHUI.
4.2 dopmupoBaHne BrInosiHeHne ro1oBbIX 100 100 100 100 100
3¢ PEKTHBHON CHCTEMBI KIIIOUEBBIX ITOKa3aTesieil
ynpasiienus BI'TY um. B.I'. | pesynpraTtuBHOCTH By3a,
[IlyxoBa Ha MpUHIOMITAX MIPOLICHTOB
MIPeAPUHIMATEIHCKOTO
YHUBEpCHTETA.
Jlons cTpyKTypHBIX 10 25 45 70 100
1o/ipa3eNeHuiH,
MIPOLIEANINX ayAUT
(yHKIMOHANA U
Pe3yJIbTaTHBHOCTH
NeSTeTbHOCTH
(HapacTaromuM UTOTOM),
TIPOIICHTOB
KonmyecTBo coBeTos 10 12 14 20 24

YHUBEPCUTETA C
MIPEJCTaBUTENbCTBOM

CTYJIEHTOB, €IMHUI]

4.2.1 Iossiuenue crenenu yuactust HIIP, coTpyAHUKOB U CTyJeHTOB YHUBEPCUTETA B IPOLIECCE IPUHSITUS PEIICHUN.

4.2.2 CoBepmIeHCTBOBAaHHE YNIPABICHHS ((UHAHCOBOI AEATENLHOCTHIO Y HUBEPCHUTETA.
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5. MoaepHu3anusi MaTepUaIbHO-TEXHUYECKOI 0a3bl U

CONUAIbHO-KYJIBTYPHOI HH(PPACTPYKTYPBI

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017 2018 2019 2020 2021
5.1 MopepHu3zanus KomnuruecTBo co31aHHBIX 2 2 2 2 2
COBPEMEHHOI'0 KaMIlyca ¢ | WJIM MOACPHU3UPOBAHHBIX
KOM(OPTHBIMU 1 00BEKTOB COIHAIBHO-
0e30macHbIMU KYJIBTYPHOM
YCIIOBUSAME O0yUYCHUS U HaNpaBJIeHHOCTH, €INHHIL
paboTsI
Jlonst cpeacTs u3 Beex 8 8,5 9 9,5 10
HCTOYHUKOB
(uHaHCUpPOBAHUS,
HaNpaBJICHHBIX BY30M Ha
coJiep)KaHKe
HUMYIIECTBEHHOTO
KOMILJICKCa, POIICHTOB
5.1.1 MopepHuU3aIHs UMEIOIIHUXCS 00bEKTOB UMYIIIECTBEHHOTO KOMILIIEKCA.
5.2 Pa3Butue IloBbIieHE YpOBHS 5 8 10 10 15
MaTepHAIBEHO- OCHAILEHHS U
TEXHUYECKOH 6a3bl HMHTEHCUBHOCTHU
00pa3oBaTeNbHOM, HCIIOJIb30BAHUS HAYYHO-
Hay4HO- 00pa3oBaTeNbEHOTO
HCCIIEIOBATENbCKON 1 mabopaTopHOTo Mapka,
WHHOBAIMOHHOMN MIPOIIEHTOB
JIeSITEITBHOCTH
PasBurue noprderns 2 3 4 5 6

HayYYHBIX HCCIICIOBAaHUI 1

pa3paboTOK, IPOIICHTOB

5.2.1 MatepuanpHO-TeXHHYECKOE oOecTieueHre 00pa3oBaTeIbHON, HAYYHO-UCCIIEIOBATEILCKON 1 MHHOBATMOHHOM

JCATCIIBHOCTH.

5.2.2 IloBbllIeHHE AOCTYIHOCTH BBICLIET0 00pa30BaHMs /11 MHBAIUAOB U JIUIL] C OTPAaHUYEHHBIMH BO3MOXKHOCTSIMH 37I0POBBSI

pa3BuTHe Oe30apbepHOI apXUTEKTYPHON cpebl Y HUBEPCUTETCKOIO KaMITyca.

5.3 PasButue
UH(OPMAINOHHOIT

UHOPACTPYKTYPHI

JloJsl YHUBEPCHTETCKUX
30aHUH,
YIOBJIETBOPSIOIINX
COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUIM
00IIEeIOCTYTHOI
UHGOPMALIMOHHOI CpeIbl,

MIPOIIEHTOB

100

100

100

100

100

Mecro caiita
YHUBEPCUTETA B PEUTHHTE
Webometrics (cpenu

POCCHIACKUX BY30B), MECTO

170

160

130

100

90

5.3.1 Co3paHue EeHTPaILHOTO XpaHWIHNIIA (aiioB 00pa30BaTeIHHOTO IIponecca.

5.3.2 Pa3BuTHE HHTETPHPOBAHHON CHCTEMBI OyXTaITEePCKOTO ydeTa, KOHTPOJIS JOCTyIa U HHPOPMAITHOHHOH 6€3011acCHOCTH.

5.3.3 PectpykTypu3anys caiita Y HUBEpCHTETA.

5.4 Pa3BuTHE COIUATBHO-
KYJIBTYPHOM CpeIbl
YHuBepcurera

Jonst oOygaronmxcs,
HMEIOIIHX COLHATBHYIO

NOJICPIKKY, IIPOLICHTOB

80

85

90

95

100

5.4.1 TloBeiieHne KOM(POPTHOCTH YCIOBHIA YKU3HEACATSIBHOCTH MPEOIaBaTEeNIC U CTYICHTOB.
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6. Paspurie MecTHbIX coobumecTs, ropoackoii n
PernoHAALHOIN Cpeibl

3naveHnn UeICBBIX NOKa3aTeei

BOJIOHTEPCKOIO ABHAKCHHUA,
HCJIOBCK

2017 2018 2019 2020 2021
6.1 PasButue Konuuecrso 2/40 3/60 4/80 5/100 6/120
PErHOHATLHBIX npoecCHOHATBLHO=
COLMAILHBIX NPOCKTOB OPHEHTHPOBAHHBIE TYPOB
no benroponckoii obnactu
ana cryaentos bI'TY um.
B.I'. llyxosa, enuunu /
YesnoBeK
6.1.1 Co3janne UeHTpa NPOEKTHPOBAHMA ¥ AH3aHHA.
6.1.2 Peanusaums npoexkra « Kuth u pabotars Ha bearoponuuHe!».
6.1.3 Peanusaums npoexta « MemBy30BCKHi MONOIEKHBIA ecTHBanb «Pych 3anoBeaHan».
6.2 Opraunsaumns Jlons CTYIEHTOB OUHO 5 10 15 25 30
CHOPTHBHO- thopmul 0Byuenus.,
0310POBHTENBHOM BOBJIEYEHHBIX B
JICATENBHOCTH 1A peanH3aLm
HAaCeJIeHHA ropoa u Meponpustuit Gnoka,
PErnoHa Ha CNIOPTHBHbIX NPOLEHTOB
obbekTax YHusepeuTera
YHCIEHHOCTL CTYICHTOB, 20 40 60 80 100
3AHAMAIOLLHXCA
CMOPTHBHBIMH
€MHOBOPCTBaMH A31010 H
cambo, yenoBek
KonnuecTso nposeneHHpiX | 5 10 15 18 22
nyGAHYHBIX MEPONPHATHI
(Kpyrasie cTonbl,
KOH(ePeHUKH, CeMHHAPDI,
decrusann, guemwmobbl 1
J1p.), €AHHKLL
YHCACHHOCTb YHACTHHKOB 1000 1500 2000 2500 3000

6.2.1 Peanmsauus npoekta «bearopontnHa — TEpPUTOPHA CHIOPTA M 310pOBOTO 06pasa KHIHHY.

6.2.2 Co3zanue Me:KPErHOHATBHOTO LEHTPA NOMYJIAPH3aLIMK 310poBoro obpasa xku3Hu «3[10POBO!».

6.2.3 Peanuzaums npoexta « SHUKHOV RACING TEAM».

PykoBoauTenb 3asBUTE

(VROTHOMOYEHHbIU npedcmasumens 3aaeumens)
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